
 

#split# 

Side  1/2 
 

  Åbningstider: 

  man–ons: 10:00–14:00, tors: 10:00–16:30, fre: 10:00–13:30 

 

Referat Side: 
1/2 

Vedrørende : Journalnr.: 

Dagsorden for Midtbyrådsmøde i Hjallerup 00.17.00-P35-2-19 

 
 
Mødedato : 7. april 2022 kl. 8.30 -10.00 
  
Mødested: Hjallerup Idrætscenter 
  
Deltagere : Peter Stecher, Gitte Hyttel, Kristian Hedver, Rasmus Krogh, Ulla Jensen, Jens 

Erik Grøn, Eskild Andersen; John Erik Jensen, Godtfred Pedersen, Klaus Andre-
sen, Christian Brasholt Larsen, Hildo Rasmussen, Steen Søgaard, Thomas Ol-
sen, Peter Jensen, , Anders Jensen og Vagn Kraglund. 

  
Fraværende : Dennis Kvesel, Marianne Gade, Rikke Mersholm, Dan Kjeldsgaard Christensen 

og Anders Kilgast Jensen 
  
Referent : Loa Dahl 

 
 

1. Velkomst og rammesætning v. Peter Stecher  
a. Godkendelse af referat uden bemærkninger 
b. Godkendelse af dagsorden uden bemærkninger 

 
 

2. Endelig vedtagelse af Midtbyplan v. Loa Dahl  
Loa Dahl fortalte om den endelige vedtagelse af midtbyplanen. I høringsprocessen ind-
kom en del høringssvar, som har afstedkommet nogle ændringer i den endelige midtby-
plan. Det pointeres, at midtbyplanen er en ramme for den videre proces og skal ikke tolkes 
som den endelige løsning, der realiseres.   
 

 
3. Etape 1 Søndergade v. Kristian Hedver  

Kristian Hedver fortalte om anlægsprojektet for etape 1 i Søndergade. Anlægsarbejdets 
start er udsat til primo 2023. Arbejdet er komplekst, da det skal koordineres med Forsy-
ningen, Nordjyllands trafikselskab samt alle lodsejer i området. Brønderslev Kommune er 
pt i gang med at arbejde detaljeret projekteringstegninger for anlægsprojektet. 
 
I henhold til midtbyplanen skal forholdene ændres i krydset ved Søndergade / Vestergade 
med bl.a. en hævet flade og større prioritering af bløde trafikanter. Ændringen vil dog 
kræve Politiets godkendelse. Forholdene blev drøftet: 
Positiv tilkendegivelse af at de bløde trafikanter i øst/vest gående retning prioriteres. En 
signalløsning foreslås som en forsøgsordning for at se om dette virker efter hensigten og 
kan blive permanent. Forslag om udretning af cykelstien vor Vestergade møder Øster-
gade, hvor eksisterende belysning vurderes at ikke være tilstrækkelig. Underkørsel for 
bløde trafikanter blev drøftet, men løsningen er meget dyr. 
Såfremt der skal ske mere korrigeringer af den eksisterende løsning, vil det blive politisk 
behandlet i forbindelse med den kommende anlægsbevillig for projektet. 
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4. Muligheder for at søge Byfornyelsesmidler og forsøgsordning v. Gitte Hyttel 

Gitte Hyttel orienterede om de aktuelle statslige forsøgsordninger og perspektiverne i for-
hold byfornyelsesmidler til Hjallerup Midtby.  
I forsøgsordningen for frie bymidte er det et vilkår, at der etableres en velfærdsfunktion i 
bymidten. En velfærdsfunktion kunne være et mere offentligt rum ved Kino og ventesalen. 
Kino er positive over for ideen. Forslag om at indtænke et handicaptoilet. Forslag om at 
indtænke kulturhuset og forpladsen både i ansøgningen og generelt som del af midtbyen. 
Det er politisk besluttet at man vil skrive en tilkendegivelse for at få del i midlerne til Hjal-
lerup Midtby. Frist for tilkendegivelse er 25. april. 
 

5. Den videre proces  
Forslag om at fokusere mere på kommunikation og formidling af midtbyplanen til borgere 
F.eks. med kommunens deltagelse i events og arrangementer, som afholdes i midtbyen. 
Der er også behov for at få bedre defineret aktiviteter i nyt bytorv skal danne ramme om. 
 

6. Eventuelt  
Status på etape 2 blev drøftet. Der er enighed om, at der endnu er et stykke vej mod en 
fællesløsning som alle grundejere kan acceptere. 
 

 
  


